F 190^a. φ 78^{ab}. 3 uberⁱ tuberⁱ (add. ead. m.; utramque r
 in ras. al. m. eff. ut vid.; sed utroque loco fuit compend. ri falso
 addita i uocis sequent.) φ: ubē ibi/tuber (i in ras.) cf. Otto
 Sprichwörter d. Röm., Lpz. 1890 p. 352 3/4 in aliaf (φ)
 ante alias v in om. Florid 4 nunc del. Colv cf. p. 27, 13
 28, 10 8 dissertaui Wower 9 simultif (φ) em. Becichem
 14 confinio Colv 15 cf. met. I 24 (22, 12) Lodge lex. Plaut. 183
 16 utriq; em. φ utrimque Hild 21 audiendū posterior. loco
 (φ, in mg. m. recentiss. c̄ dicendū) em. Voss 23 uof (φ) em.
 Stewech 26 φ: ptagora⁶ cf. 36, 2 Quint. I 5, 61

Oud.

Kr.

pepigit nec accepit, sed quam Thales sapiens nec pepigit et accepit. uideo, quid postuletis: utramque narrabo.

Protagora, qui sophista fuit longe multiscius et cum ³⁰ primis rhetoricae repertoribus perfacundus, Democriti physici ciuis aequaeuus — inde ei suppeditata doctrina est —, eum Protagoran aiunt cum suo sibi discipulo Euat(h)lo mercedem nimis uberem condicione temeraria||pepigiſſe, uti sibi tum demum id argenti daret, si primo tirocinio agendi penes iudices uicisset. igitur Euathlus postquam cuncta ¹⁰ illa exorabula iudicantium et decipula aduersantium et artificia dicentium uersutus alioqui(n) et[i] ingeniatuſ ad ⁸⁸ astutiam facile perdidicit, contentus scire quod concupierat coepit nolle quod pepigerat, sed callide nectendis moris frustrari magistrum diutuleque nec agere uelle nec reddere, ¹⁵ usque dum Protagoras eum ad iudices prouocauit expositaque condicione, qua docendum receperat, anceps argumentum ambifariam proposuit: 'nam siue ego ui[n]cero', inquit, 'soluere mercedem debebis ut condem[p]natus, seu tu uiceris, nihilo minus | reddere debebis ut pactus, quippe ²⁰ qui hanc causam primam penes iudices uiceris. ita, si uincis, in condicionem incidisti: si uiceris, in damnationem'. quid quaeris? ratio conclusa iudicibus acriter et inuincibiliter uidebatur. enimuero Euathlus, utpote tanti ueteratoris perfectissimus discipulus, biceps illud argumen- ²⁵ tum retorsit. 'nam si ita est', inquit, 'neutro modo quod petis debeo. aut enim uinco et iudicio dimittor, aut uincor et pacto absoluo, ex quo non debeo mercedem, si hanc

F 190^{ab}. φ 78^b. 2 utrumque Salm 3 φ: Ptagora^a cf. 35, 26 4/5 phifici (φ) 6 cf. Phil. suppl. IX 518 euatio(φ)

7 *uberē (eras. f) 8 tyrociniō em. φ 9 euatluf (ead. m. add.^h) 11 alioq eti ingeniat; φ: alioqn (n al. m. add.) et igeniat; 13 nolle <dare> Burmann 14 nec a se re uelle (φ, sed uellere) em. Brant cf. v. 8 Gell. V 10 nec <caus>as <ag>ere uelle vāVI reddere <mercedem> vāVI 16 φ: quā i docendū 17 uincero em. φ 18 cōdēpnat; (φ) 19 nichilhomīn; (φ omiss. h) q̄pe (P add. ead. m.)